СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАГАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
  ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     (четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

(пятидесятой сессии)

24.06.2015 г. № 185
О внесении изменений в решение 42 сессии Совета депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области № 161 от 23.10.2014 года «Об определении ставок, льгот, порядка и  сроков уплаты земельного налога с 2015 года»

           В целях приведения в соответствие с действующим  налоговым законодательством Российской Федерации, руководствуясь главой 31 НК РФ, на основании Федерального закона от 27.07.2010 г.  № 229-ФЗ «О внесений  изменений в часть первую и часть вторую  налогового  кодекса  Российской  Федерации и  некоторые  другие  законодательные  акты РФ,  а  также  о  признании  утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов (положений  законодательных  актов)  РФ,   в  связи  с  урегулированием  некоторых  иных  вопросов  налогового  администрирования»,   Федерального закона  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003  года № 131-ФЗ и Федерального закона от 04.11.2014года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области,  Совет депутатов  Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Отменить  решение  № 176 от 14.04.2015 47 сессии Совета депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области
2.Внести изменения в пункт 2.1 решения 42 сессии Совета депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области № 161 от 23.10.2014 года «Об определении ставок, льгот, порядка и  сроков уплаты земельного налога с 2015 года» и читать в новой редакции:

Организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу равными долями  не позднее   30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода и земельный налог не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.Дополнить решение пунктом 2.2. следующего содержания:

Физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

3. Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в «Бюллетене органа местного самоуправления Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области» и распространяет своё действие на регулируемые  правоотношения с 01.01.2015 г.
Глава Таганского сельсовета                              Председатель Совета депутатов

Чановского района                                               Таганского сельсовета

Новосибирской области                                      Чановского района

                                                                                Новосибирской области

________________Л.М.Пустовая                       ___________ А.К.Франц